
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Правдинский центр образования»

(МКОУ «Правдинский ЦО»)

ПРИКАЗ

п. Правда

14.03.2025 №68-Д

п. Правдр

О проведении мониторинга качества
подготовки обучающихся МКОУ «Правдинский ЦО»
в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году

С целью обеспечения объективности процедуры проведения всероссийских 
проверочных работ (далее ВПР) на основании приказа комитета по образованию 
администрации муниципального образования город Новомосковск от 24.02.2025 г. №99-Д 
«О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций, расположенных на территории муниципального 
образования г.Новомосковск, в форме всероссийских проверочных работ в 2024 -  2025 
учебном году»,

1. Обеспечить организацию и проведение всероссийские проверочные работы 
(далее -  ВПР) в соответствии с Порядком проведения ВПР - 2025 (приложение 4)., с 
учетом Методических рекомендаций по проведению ВПР, с планом-графиком 
(приложение 1).

2. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
- в 4 классе в кабинете №7 -  Худякову М.В., учителя начальных классов (русский язык,
математика, предмет по выбору);
- в 5 классе в кабинете № 15- Микалину О.И., заместителя директора (русский язык); 
Микалина B.C., преподавателя-организатора ОБЗР (математика, предмет по выбору); 
Денисову Ю.А., учителя химии (предмет по выбору);
- в 6 'классе в кабинете №12 -  Терешкина В.В., учителя русского языка (математика, 
предмет по выбору); Сенаторову И.А., заместителя директора (русский язык); Соколова 
П.А. (предмет по выбору);
- В 7 классе в кабинете №11 -  Микалина В.С, преподавателя-организатора ОБЗР 
(математика, предмет по выбору); Ремизову Е.Г., учителя физики (предмет по выбору); 
Денисову К).А., учителя химии (предмет по выбору);
t!tf 8 классе в кабинете № 14- Сергееву Т.В., учителя английского языка (русский язык); 
Соколова П.А., учителя истории (математика, предмет по выбору); Денисову Ю.А., 
учителя химии (предмет по выбору);

в 10 классе в кабинете № 10 -  Сенаторову И.А., заместителя директора (русский язык); 
Соколова П.А., учителя истории (предмет по выбору); М икалина В.С, преподавателя- 
организатора ОБЗР, (математика, предмет по выбору).

ПРИКАЗЫВАЮ:



3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 4 
классе на следующих уроках:
-  по русскому языку 15.04.2025 на 2 уроке;
-  по математике 17.04.2025 на 2 уроке;
-предмет на основе случайного выбора 22.04.2025 на 2 уроке.

4. Выделить для проведения ВПР в 4 классе (11 человек) кабинет №7;
5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 5 

классе на следующих уроках:
-  по русскому языку 11.04.2025 на 2 уроке.
-  по математике 23.04.2025 на 2,3 уроках;
-  предмет на основе случайного выбора 15.04.2025 на 2 уроке;
-  предмет на основе случайного выбора 30.04.2025 на 2, 3 уроках.

6. Выделить для проведения ВПР в 5 классе (5 человек) кабинет №15;
7. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 6 

классе на следующих уроках:
-  по русскому языку 24.04.2025 на 2 уроке;
-  по математике 21.04.2025 на 2,3 уроках;
-  предмет на основе случайного выбора 17.04.2025 на 2 уроке;
-  предмет на основе случайного выбора 30.04.2025 на 2, 3 уроках.

8. Выделить для проведения ВПР в 6 классе (8 человек) кабинет №12.
9. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 7 

классе на следующих уроках:
-  по русскому языку 24.04.2025 на 2 уроке;
-  по математике 21.04.2025 на 2, 3 уроках;
-  предмет на основе случайного выбора 14.04.2025 на 2 уроке;
-  предмет на основе случайного выбора 18.04.2025 на 2,3 уроках.

10. Выделить для проведения ВПР в 7 классе (5 человек) кабинет №11;
11 j В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 8 

классе на следующих уроках:
-  по русскому языку 11.04.2025 на 2 уроке;

! 11 j  . и | j i  i f . j  ,'•!! Ш ’ Х '

-  по математике 18.04.2025 на 2, 3 уроках;
-  предме! на основе случайного выбора 23.04.2025 на 2 уроке;
-  предмет на основе случайного выбора 25.04.2025 на 2,3 уроках.

12' Выделить для проведения ВПР в 8 классе (3 человека) кабинет №14.
13. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 10 

классе на следующих уроках:
- nd русскому языку 17.04.2025 на 2, 3 уроках;
- по математике 25.04.2025 на 2 ,3  уроках;
-  предмет на основе случайного выбора 22.04.2025 на 2, 3 уроках;
-  предмет на основе случайного выбора 29.04.2025 на 2, 3 уроках.

14. Выделить для проведения ВПР в 10 классе (4 человека) кабинет №10.
15. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР (Приложение №2)
16. Привлечь в качестве независимых общественных наблюдателей при проведении 

ВПР в соответствии с графиком (Приложение 3):
Ц |Эйгстер Марину Сергеевну, делопроизводителя дошкольного отделения МКОУ 

«Правдинский ЦО»;

ш Ш й г а
•:Ш й Ш  г ! ш  г;.



2. Логинову Наталью Владимировну, воспитателя дошкольного отделения МКОУ 
«Правдинский ЦО»

17. Независимым общественным наблюдателям:
17.1. Ознакомиться с инструкцией для общественного наблюдателя при 

проведении ВПР;
17.2. В ходе ВПР заполнить форму протокола для общественного наблюдателя при 

проведении ВПР и сдать ее школьному координатору Микалиной О.И. по окончании 
работы;

17.3. Соблюдать санитарно-эпидемиологические требования в условиях 
профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции.

18. Ш кольному координатору, техническому специалисту по проведению ВПР 
Микалиной О.И., заместителю директора:

18.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 
образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС 
ОКО (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение логина и пароля доступа в личный 
кабинет образовательной организации, формирование заявки на участие в ВПР, получение 
и изучение инструктивных материалов.

18.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 
организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в 
расписании занятий.

18.3. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и 
список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать 
лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

18.4. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня
J ; j J ;  { I 1. i  У

проведения работы для 4 - 8 ,  10 классов. Для каждой 0 0  варианты сгенерированы
.' Г j‘ l u  к

индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР с использованием ФИС ОКО.
Щ1* (J I-, f l k y . ’i.
Даты получения архивов с материалами указаны в плане-графике проведения ВПР - 2025.

18.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников.
18.6.; Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику 

код (причём, каждому участнику -  один и тот же код на все работы). Каждый код 
используется во всей 0 0  только один раз. В процессе проведения работы заполнить 
бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника.

>Т) t ! ‘ j  М Г*4я'

Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице 
работы; Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые используются 
обучающимися на уроках.

18.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты.
18*8. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР - 2025.
18.9< (Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике 
проведения ВПР - 2025.

, |8 |10 . Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 
соответствующему предмету.

18.11. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 
участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В 
электронной форме сбора результатов передаются только коды участников, ФИО не

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


указываются. Соответствие ФИО и кода остается в 0 0  в виде бумажного протокола.
18.12. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора 

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР-

2025.
18.13. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в ФИС

ОКО.
18.14. Обеспечить хранение работ участников до 31 декабря текущего года.
19. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

-  проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
-  получить от Микалиной О.И., школьного координатора 0 0 ,  материалы для проведения 
проверочной работы;
-  выдать комплекты проверочных работ участникам;
-  обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
-  заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
-  собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их школьному 
координатору.

20. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 
информационной безопасности

Директор МКОУ «Пра

1риказом ознакомлены
xiJjULjUUUV КА

&  М .  6

Микова Т.Л.

s-fY  УЗ’
У/У. / 7 8

У  it . Ю I  j Q p  -Г,
/ 4

с У  J e w J - /.

I  % $ \ i  2
<yl /?  P i d  ■

&

7
M M L



Приложение 1
к приказу МКОУ «Правдинский ЦО»

от «14» марта 2025 г. № 68-Д

Г рафик проведения ВПР в 2025 году
Класс № Предмет Дата

4
1. Русский язык 15.04.2025 г.
2. Математика 17.04.2025 г.

3.
Английский язык 

Литературное чтение 
Окружающий мир

22.04.2025 г.

5
1. Русский язык 11.04.2025 г.
2. Математика 23.04.2025 г.
3. Английский язык 

Биология 
История 

Г еография 
Литература

15.04.2025 г.

4. 30.04.2025 г.

6

1. Русский язык 24.04.2025 г.
2. Математика 21.04.2025 г.
3. Английский язык 

Биология 
Г еография 

Обществознание 
История 

Литература

17.04.2025 г.

4.
30.04.2025 г.

7

1. Русский язык 24.04.2025 г.
2. Математика 21.04.2025 г.

3.
Английский язык 

Г еография 
Физика 

Биология 
Обществознание 

История 
Информатика 

Литература

1

14.04.2025 г.

4.
\

18.04.2025 г.

8

1. Русский язык 14.04.2025 г.
2. Математика 18.04.2025 г.

3.
Английский языь 

Биология 
Физика 
Химия 

История 
Информатика 

Г еография 
Обществознание 

Литература

■

23.04.2025 г.

й « 

4. 25.04.2025 г.

10

1 Русский язык 17.04.2025г.
2 Математика 25.04.2025 г.

3 Английский ЯЗЫ1с 22.04.2025 г.
..



Биология
Физика
Химия

4 История 29.04.2025 г.Информатика
Г еография

Обществознание
Литература



Состав экспертов для проверки ВПР в 2025 году

Приложение №2
к приказу МКОУ «Правдинский ЦО»

от «14» марта 2025 г. № 68-Д

Предмет Класс Состав комиссии
Русский язык Микалина О.И. -  председатель комиссии; 

Худякова М.В. -  член комиссии; 
Терешкина А.Н. -  член комиссии.

5 ,6 , 7, 8, 10 Микова Т.Л. -  председатель комиссии; 
Микалина О.И. -  член комиссии; 
Терешкин В.В. -  член комиссии.______

Математика Микалина О.И. -  председатель комиссии; 
Худякова М.В. -  член комиссии; 
Терешкина А.Н. -  член комиссии.________

5, 6,7,8, 10 Микалина О.И -  председатель комиссии; 
Ремизова Е.Г. -  член комиссии; 
Сенаторова И.А. - член комиссии._______

Окружающий мир Микалина О.И. -  председатель комиссии; 
Худякова М.В. -  член комиссии; 
Терешкина А.Н. -  член комиссии.________

Литературное чтение Микалина О.И. -  председатель комиссии; 
Худякова М.В. -  член комиссии; 
Терешкина А.Н. - член комиссии.________

Литература 5,6,7,8,10 Микова Т.Л. -  председатель комиссии; 
Микалина О.И. -  член комиссии; 
Терешкин В.В. -  член комиссии.

Английский язык 4,5,6,7,8,10 Микалина О.И. -  председатель комиссии; 
Сергеева Т.В. -  член комиссии.__________

История 5,6,7,8,10 Микалина О.И. -  председатель комиссии; 
Соколов П.А. - член комиссии;
Терешкина А.Н. - член комиссии.________

Биология 5,6,7,8,10 М икалина О.И -  председатель комиссии; 
Денисова Ю.А. -  член комиссии.

География 5,6,7,8,10 М икалина О.И -  председатель комиссии; 
Соколов П.А. - член комиссии;
Денисова Ю.А. - член комиссии.

Обществознание 6,7,8,10

Физика

М икалина О.И -  председатель комиссии; 
Соколов П.А. - член комиссии; 
Терешкина А.Н. - член комиссии.________

7, 8,10

Химия

Микалина О.И -  председатель комиссии; 
Ремизова Е.Г. -  член комиссии; 
Сенаторова И.А. -  член комиссии._______

8 , 10 Микалина О.И -  председатель комиссии; 
Денисова Ю.А. -  член комиссии.

Информатика 7, 8, 10 Микалина О .И ,- председатель комиссии; 
Сенаторова И.А. -  член комиссии._______



I I I  j 
f  !■.. .

I I ;
I Ш

mI I-- t .i ;
M .

Приложение 3
к приказу МКОУ «Правдинский ЦО»

от «14» марта 2025 г. № 68-Д

График
наблюдения независимыми общественными наблюдателями

Класс №
{

Предмет Дата Общественный
наблюдатель

4
1. Русский язык 15.04.2025 г. Логинова Н.В.
2. Математика 17.04.2025 г. Логинова Н.В.

3.
Английский язык 

Литературное чтение 
Окружающий мир

22.04.2025 г.
Эйгстер М.С.

5
1. Русский язык 11.04.2025 г. Эйгстер М.С.
2. М атематика 23.04.2025 г. Логинова Н.В.
3. Английский язык 

Биология 
История 

География 
Литература

15.04.2025 г. Эйгстер М.С.

4. 30.04.2025 г. Логинова Н.В.

6

1. Русский язык 24.04.2025 г. Логинова Н.В.
2. Математика 21.04.2025 г. Логинова Н.В.
3. Английский язык 

Биология 
География 

Обществознание 
История 

Литература

17.04.2025 г.
Эйгстер М.С.

4.
30.04.2025 г.

Эйгстер М.С.

7

1. Русский язык 24.04.2025 г. Эйгстер М.С.
2. Математика 21.04.2025 г. Эйгстер М.С.

3.
Английский язык 

География 
Физика 

Биология 
Обществознание 

История 
Информатика 

Литература

14.04.2025 г.
Эйгстер М.С.

4. 18.04.2025 г.

Логинова Н.В.

8

1. Русский язык 14.04.2025 г. Логинова Н.В.
2. Математика 18.04.2025 г. Эйгстер М.С.

3.
Английский язык 

Биология 
Физика 
Химия 

История 
Информатика 

География 
Обществознание 

Литература

23.04.2025 г.
Эйгстер М.С.

4.
у,

25.04.2025 г.

Эйгстер М.С.

1 Русский язык 17.04.2025г. Логинова Н.В.



10

2 Математика 25.04.2025 г. Логинова Н.В.

3 Английский язык 
Биология 
Физика 
Химия 

История 
Информатика 

Г еография 
Обществознание 

Литература

22.04.2025 г. Логинова Н.В.

4 29.04.2025 г.

Логинова Н.В.


